[image: image1.wmf]

Ata Nº053/2021
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E        JUSTIÇA
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos dez dias do mês de Dezembro de 2021, às dezessete horas e vinte minutos, em dia e horário excepcionais, através da plataforma Google Meet, no exercício de suas atribuições regimentais, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, composta pelos vereadores NARA ROSI GARCIA MENARÉ - Presidente, MOISÉS LEAL VILELA – Secretário, MAURO A. N. GUERREIRO – Relator, para deliberar sobre a pauta abaixo referida:
- Projeto de Lei nº058/2021
	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.

Proponente

: Poder Executivo
Relatoria

: Ver. Mauro A. N. Guerreiro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal opinando pela aprovação.
- Projeto de Lei nº062/2021
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Proponente

: Poder Executivo
Relatoria

: Ver. Mauro A. N. Guerreiro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal opinando pela aprovação.
- Projeto de Lei nº063/2021
ALTERA REDAÇÃO DO ART.1º  DA LEI MUNICIPAL Nº1052/2014.
Proponente

: Poder Executivo
Relatoria

: Ver. Mauro A. N. Guerreiro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal opinando pela aprovação.
Assim, após relatados, analisados e discutidos os referidos projetos e os pareceres do Relator, a Comissão assim votou e deliberou:

- Projeto de Lei nº058/2021
Votação UNÂNIME pela aprovação.
- Projeto de Lei nº062/2021
Votação UNÂNIME pela aprovação.
- Projeto de Lei nº063/2021
Votação UNÂNIME pela aprovação.
Os presentes deliberaram também que fosse(m) lavrado(s) o(s) parecer(es) desta Comissão, para apresentação oportuna ao Plenário.

Participaram da reunião os membros da comissão abaixo firmados. Nada mais havendo a tratar, às dezessete horas e trinta minutos encerrou-se a presente reunião. Eu, Moisés Leal Vilela, Secretário, lavrei a presente ata que segue lida, conferida e assinada pelos integrantes da Comissão de Constituição e Justiça, presentes na reunião.

____________________________
Vereadora NARA R. G. MENARÉ
Presidente

____________________________

Ver. MOISÉS LEAL VILELA
Secretário

____________________________

Ver. MAURO A. N. GUERREIRO

Relator

[image: image2.wmf]_1007811056.bin